
 
 

 

 

Al DSGA 

Agli Atti  

All’Albo 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

 

Progetto “Docenti 4.0 - alla sfida della transizione digitale”, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023).Codice avviso : M4C1I2.1-2023-1222 

 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39143 

Titolo  progetto: “Docenti 4.0 - alla sfida della transizione digitale” 

CUP: C34D23002860006 

 

 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 

giovani;  

 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR;  

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR da cui risultano assegnate a questa istituzione 

 

  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 4 “BAROLINI”  

VIA R. PALEMONE, 20 – C.A.P. 36100 VICENZA 

C.F.: 80016410245  -  Tel: 0444/1813411 Fax. 0444/504659  

E-mail: viic839009@istruzione.it P.E.C.: viic839009@pec.istruzione.it 

 

 

V
IIC

83
90

09
 -

 A
E

3D
F

99
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

98
 -

 0
5/

03
/2

02
4 

- 
I.4

 -
 I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA

mailto:viic839009@istruzione.it
mailto:viic839009@pec.istruzione.it


scolastica € 41.637,21; 

 

 VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 141549 del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023)  

 

VISTO l’atto di concessione prot. AOOGABMI 0027689 del 26/02/2024 regolarmente firmato dal 

Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa.  

 

VISTO il punto  “L’assunzione in bilancio” pag. 12 delle Istruzioni Operative sopra riportate 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale 

autorizzato 

M4C1I2.1-2023-1222-P-39143 “Docenti 4.0 - alla sfida della transizione digitale” € 41.637,21 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03- 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU – PNRR 

D.M. 65/2023- “Docenti 4.0 - alla sfida della transizione digitale” (liv. 3) del Programma  annuale 

2024 (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

SPESE- Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla 

transizione digitale – D.M. n. 66/2023 “Docenti 4.0 - alla sfida della transizione digitale” – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39143,  CUP: C34D23002860006 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Chiricosta 

V
IIC

83
90

09
 -

 A
E

3D
F

99
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

98
 -

 0
5/

03
/2

02
4 

- 
I.4

 -
 I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA


		2024-03-05T13:34:55+0100
	GIOVANNA CHIRICOSTA




